
www.gulbene . l vwww.gulbene . l v

par aktualitātēm 2024.gada JANVĀRĪ



Īpašumu apsaimniekošana

2

Līdz 23. janvārim bija izsludināta pieteikšanās izsolei par rūpnieciskās zvejas tiesībām piecos novada ezeros,
izsoles rezultātu atvēršana un apkopošana notika 24. janvārī.

Pārtraukts līgums par elektroinstalācijas materiālu piegādi pašvaldībai un tās iestāžu vajadzībām. Tiks
izsludināts jauns iepirkums.



Dienas aprūpes centrā turpinās nodarbības, uzturot klientiem kognitīvās spējas. Sadarbībā ar apdrošināšanas
kompāniju BTA notika izzinoša nodarbība par ceļu satiksmes drošību. 

Uzsākts jaunais projekta “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” (APSD) īstenošanas periods.  Gada  laikā
paredzēta nodarbinātība 33 personām. Viena persona drīkstēs projektā iesaistīties četrus mēnešus
vienu reizi divu gadu periodā. Projektā iesaistīs ilgstošos bezdarbniekus. 

Dienestā notiek izglītojošas lekcijas ilgstošajiem bezdarbniekiem un lekcijas veselības veicināšanas
jautājumos.

Sociālais darbs

3

Sociālais dienests  

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

Jauniešiem tika organizēts vakars kopā ar brīvprātīgajiem Christin un Artūrs -
ģitārspēle, karaoke un dejas.

Jaunieši, brīvā laika dažādošanai, apmeklējuši pasākumu "Gada atsitiens 2023".

Grupu māja 

Pēc klientu ierosinājuma izveidota Grupu mājas klientu Padome, lai arī klienti aktīvi
iesaistītos dažādu jautājumu risināšanā, apspriešanā un arī jaunumu izveidošanā. 

Janvāris veltīts veselības tēmai- īpaši uzsverot vitamīnu nozīmi.



4

Novada sociālās aprūpes centros:

Sociālais darbs

SAC “Jaungulbenes Alejas” klientus iepriecināja Dzelzavas sieviešu ansamblis "Variants", jauktais ansamblis
“Rondo” no Sarkaņiem, Viļakas folkloras kopa "Upīte".

SAC “Siltais” aizvadītas aktivitātes klientu ikdienas dažādošanai- rūķu darbnīca, vingrošana u.c.

Struktūrvienība “Dzērves” aktīvi iesaistījās starptautiskajā PALDIES dienā, kā arī Vislatvijas akcijā  “Aplaudē
Raimondam Paulam 88. dzimšanas dienā”.



Notiek sagatavošanās darbi dalībai starptautiskajās izstādēs “Balttour 2024” Rīgā un “Tourest
2024” Tallinā, veidojot vienotu stendu kopā ar Alūksnes novada pašvaldības Tūrisma informācijas
centru un SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis”, kā arī tiek gatavoti izdales materiāli par aģentūras
2024. gada tūrisma piedāvājumu Gulbenes novadā.

Apkopoti 2023. gada statistikas dati no Gulbenes novada tūrisma uzņēmējiem, objektiem.

Tūrisms

5

Stāmerienas pils
Sadarbībā ar Stāmerienas pagasta pārvaldi noorganizēts ikgadējais “ZVAIGZNES DIENA” pasākums.

Iekārtota un atklāta Kristīnes Dīsneres un Artūra Nagļa gleznu izstāde "Pils sienas pielaikojot".

Sagatavots un iesniegts projekta pieteikums VKKF programmā Kultūras mantojums “Stāmerienas pils KLĒTS izpēte
un arhitektoniski mākslinieciskā inventarizācija”.

Darbs pie projekta “Bānīša zemes 33 km garumā un platumā 2” Bānīša zemes identitātes zīmola izstrādes.



Janvārī 16 skolēni no Gulbenes novada vidusskolas 10.-12.klases saņēma novada pašvaldības
stipendiju par augstiem mācību sasniegumiem un aktīvu iesaistīšanos ārpusstundu aktivitātēs
2023./2024.m.g. I semestrī.

10. janvārī Gulbenes novada pedagogi, Izglītības pārvaldes darbinieki un citi interesenti piedalījās
seminārā par pretkorupcijas jautājumu iekļaušanu mācību saturā, kuru vadīja KNAB komunikācijas
nodaļas galvenā inspektore Inta Nolle.

6

Izglītība

Janvārī Gulbenes novada skolu skolēni piedalījušies ķīmijas, fizikas un ekonomikas olimpiāžu
II posmā, 31. janvārī notiks latviešu valodas un literatūras olimpiāde.

Lizuma pamatskolas skolniece Anete Akmene no 24. līdz 26.janvārim piedalās valsts posma
bioloģijas olimpiādē.

24. janvārī Gulbenes novada vidusskolas Tehniskās jaunrades centrā notika mācību
nodarbība “3D modelēšana”, kurā piedalījās 6. - 9. klašu skolēni no Rankas, Tirzas un
Lejasciema pamatskolas.

25. janvārī Gulbenes novada kultūras centrā uz sadanci pulcējas 10 Gulbenes novada skolu 1.
- 4. klašu tautu deju kolektīvi.

26. janvārī Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības iestāde svinēs savu 65. dzimšanas dienu.



20. janvārī norisinājās tradicionālā Gulbenes novada
jauniešu balvu pasniegšanas ceremonija “Gada
atsitiens 2023”. Tika apsveikti 27 nominanti un
noskaidroti uzvarētāji 10 nominācijās. 

Jauniešu aktivitātes

7

30. janvārī jauniešu centrs “Bāze” sagaidīs jaunu Eiropas
brīvprātīgo jaunieti no Turcijas, kas ieradīsies projekta “Harmony
for change” ietvaros. 

19. janvārī Rankas jauniešu iniciatīvu centra “B.u.M.s.” kolēģe
piedalījās Izglītības un zinātnes ministrijas rīkotajās apmācībās,
kurās dalījās pieredzē par neformālās izglītības programmu
veidošanu un brīvprātīgā darba koordinēšanu Gulbenes novadā. 



Janvārī novadā tika atzīmēta Zvaigznes diena ar kora
Harmonija, ansambļa " Pieskāriens" un bērnu ansambļu
"Žiperi" un "Amarillis" koncertu Beļavas tautas namā,
savukārt Gulbenes Evanģēliski luteriskajā baznīcā
Zvaigznes dienā koncertu sniedza Gulbenes novada
kultūras centra pūtēju orķestris.

8

Kultūra

13. janvārī Lejasciema pūtēju orķestris piedalījās Vidzemes pūtēju
orķestru kopmēģinājumā Smiltenē.

Janvārī skatītājiem piedāvāta kultūras raidījuma "Kultūrlāde" 2. sērija par Druvienu, Poruku un Silmačiem.
Raidījuma galvenā varone ilggadējā Druvienas vecās skolas muzeja vadītāja Ligita Zvaigznekalne.

18. janvārī Lizumā tika atklāta izstāde "Kārlim Sebrim 110"-
"Dzīve uz skatuves", kuru skatīt varēs līdz 18. aprīlim Lizumā,
Gulbenē un Cesvainē.

Tautas lietišķas mākslas studija "Sagša" ir uzsākusi akciju un
aicina novada iedzīvotājus atvērt vecmāmiņu pūra lādes un
dalīties ar saviem segu stāstiem un fiksēt vizuālās liecības.



Valsts kultūrkapitāla fonda 1.projektu konkursā izstrādāti
un iesniegti vairāki literārie projektu pieteikumi un viens
profesionālās pilnveides apmācību projekts. Projektu
kopējā summu 6120.00 EUR.

9

Bibliotēkas

Notiek jauno  valsts un pašvaldības vienoto KAC iekārtošana 4
pagastu bibliotēkās (Lizumā, Litenē, Jaungulbenē, Tirzā). Lai ar
1.februāri varētu uzsākt klientu apkalpošanu, darbiniekiem notiek
valsts un pašvaldības organizētas apmācības.

19. janvārī Gulbenes novada bibliotēkā Barikāžu atceres pasākums ar ugunskuru, siltu
tēju un Atmodas laika dziesmām. Pasākuma laikā tika izgatavotas vairāk kā 500
ierakumu sveces Ukrainai. Sveču gatavošanā izmantoti iedzīvotāju saziedotie materiāli,
kā arī materiāli, kas iegādāti no biedrības "Dēms", Kultūrvietas Lokāls un SIA “Gardums”
labdarības izsolē gūtajiem līdzekļiem.

27.janvārī tiks uzsākta jauna lasīšanas veicināšanas programma bērniem ar
vecvecākiem “Lasāmlaiks ar vecvecākiem”. Pirmajā tikšanās reizē pasaku lasījumu
sniegs vecmāmiņa Aina Rubene.

skatāmas rokdarbu, gleznu un foto izstādes, notikuši tematiskie pasākumi bērniem sadarbībā ar izglītības
iestādēm, aizvadīti pasākumi pieaugušajiem un norisinājusies foto akcija “Sniega vīru salidojums” Litenē.

Gulbenes novada bibliotēkas pagastu struktūrvienībās:



Janvārī iesniegti divi projekti Valsts kultūrkapitāla fonda finansējuma piesaistei muzeja
krājuma iegādei un starptautiskā mākslas festivāla "Divi Jūliji" īstenošanai.

10

Vēstures un mākslas muzejs

17. janvārī norisinājies seminārs un saruna par latviešu valodu ar novadnieci, Latvijas
Universitātes Latviešu valodas institūta direktori Sandu Rapu. 



11

Sports

Janvāra pirmajā sestdienā Druvienā uz
telpu futbola turnīru pulcējās 4 komandas.

13. janvārī uz distanču slēpošanas sacensībām “Baltās
trases” pulcējās 56 dalībnieki. Savukārt jau 27. janvārī
Lejasciemā notiks slēpošanas sacensības “Baltais lācis”.

Gulbenes novada atklātajā basketbola čempionātā
noskaidroti finālisti. Par 1.vietu cīnīsies divas Gulbenes
novada BJSS komandas un medaļu komplekti tiks sadalīti 3.
februārī.

20. janvārī uz Gulbenes novada atklāto čempionātu galda tenisā pulcējās 43 sportisti, uzvarēja dalībnieks no
Rīgas.



Pagastu pārvaldēs



20. janvārī Ozolkalna Kultūras un sporta centrā ‘’Zīļuks’’ aizvadīts barikāžu dienu atceres pasākums ‘’Lai
atmiņas nepazūd’’.

Beļavas pagasta pārvalde

13



Līdz 29. februārim Galgauskas pagasta zālē apskatāma izstāde
"Stiprāks par diabētu", mūsdienu slimība, no kuras nav jābaidās, tie
ir cilvēki starp mums.

Galgauskas pagasta pārvalde

14

20. janvārī pēc vairāku gadu pauzes tika atzīmēts pasākums par
godu barikādēm: ar dziesmām, ar filmu “Mans Barikāžu laiks" un
atmiņu stāstiem. No Galgauskas pirms 33 gadiem uz Rīgu
aizstāvēt Latviju devās 54 pagasta vīri.



Bargie ziemas apstākļi un lielais sniega daudzums pagasta pārvaldes
saimnieciskajiem darbiniekiem liek strādāt intensīva darba režīmā –
tīrot sniegu no pašvaldības ceļiem, ielām un laukumiem, nodrošinot
siltumenerģijas piegādi iestādēm un iedzīvotājiem, sekojot
apsaimniekojamo ēku ūdens un siltuma iekārtu darbībai.

16. janvārī Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā
atvērta Evitas Zālītes šūto rotaļlietu izstāde “Radīšanas prieks”.

Lejasciema pagasta pārvalde

15



Rankas pagasta pārvalde

Līdz 31. janvārim skatāma fotoizstāde - Atceramies kopā ar barikāžu dalībniekiem.

20. janvārī Saieta laukumā kopā ar barikāžu dalībniekiem un atbalstītājiem tika aizdegts barikāžu laika
atceres ugunskurs.

16



Stāmerienas pagasta pārvalde

Uzsākts remonts pirmsskolas izglītības iestādes “Ābolīši” jaunākajai grupiņai Stāmerienā. 

17



Tirzas pagasta pārvalde

Pabeigts pārvaldes ēkas “Biedrības nams” pagrabstāva gaiteņa kosmētiskais remonts .

18



19

Personāls
Izsludināta pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada bāriņtiesas
priekšsēdētāja amata vietu uz noteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš līdz 2024. gada 26. janvārim. 

Izsludināta pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un
iepirkumu nodaļas vecākā projekta vadītāja amata vietu uz noteiktu laiku. Pieteikšanās
termiņš beidzas 2024. gada 26. janvārī. 

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas
projekta vadītāja amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš beidzās 2024. gada 19. janvārī.
Saņemti divi pretendentu pieteikumi. 

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas
būvinženiera amata vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš beidzās 2024. gada 19. janvārī. Saņemti
divi pretendentu pieteikumi. 

No 2024. gada 18. janvāra Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas būvinženiera
amatā darba pienākumus uzsāka pildīt Andra Dunda.

No 2024. gada 22. janvāra Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Attīstības un iepirkumu nodaļas teritorijas
plānotāja amatā darba pienākumus ir uzsācis pildīt Helvis Ābele.

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Finanšu
nodaļas vadītāja amata vietu. No 2024. gada 1. februāra darbu Gulbenes novada Centrālās pārvaldes Finanšu
nodaļas vadītāja amatā uzsāks pildīt Guntra Rone.



20

Komunikācija  

Kanālā Re:TV  pārraidīti 4 sižeti: pieredzes stāsts par novada uzņēmēju Ilzi Vasiļjevu; novadniekam
Kārlim Sebrim – 110; pieredzes stāsts par SIA “Road Master”; Gulbenē piemin 1991. gada Barikāžu
notikumus.



Paldies!
Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore


